SULTAN Süleyman’ın sekiz oğlunun yaşça ikincisi
olan Şehzade Mustafa, babasının Saruhan (Manisa)
sancak beyliği esnasında Manisa’da doğmuştur

(921/1515). Annesi, Gülbahar Sultan olarak da anılan
Sultan Süleyman’ın ilk gözdesi Mahidevran Hatun’dur.

Dürüst kişiliği, adil yönetimiyle halkın beğenisini
kazanan Şehzâde Mustafa’nın ölümü, Türk tarihinde
büyük yankı ve üzüntü yaratmıştır.

Selim’in damadıdır. Osmanlı
Devleti’nde belirli aralıklarla üç kez sadrazamlık
yapmış büyük bir devlet adamı olan Paşa, II. Selim

ve Nurbânû Sultan’ın kızları Fatma Sultan’la 982 (1574)
yılında evlenerek saraya damat olmuştur.

Eskiden Eyüp oyuncakçılarının bulunduğu Cami-i Kebir
Caddesi üzerindeki türbeyi, başlangıçta henüz küçük yaşta
vefat eden çocukları için yaptırmıştır. Mimar Sinan eseri
olan bu muhteşem türbeye, vefatında kendisi de
defnedilmiştir.

Baş şahidelerinde, konsolun hemen altında yer
alan kitabelerden ilk üçü tek satır halinde, İbrahim Bey’in
kitabesi iki sıra halinde yazılmış; dört satırlık şiirin son
mısrasında vefatı için ebcedle tarih düşülmüştür.

Siyavuş Paşa çocukların isimleri ve vefat tarihleri
şöyledir:

l Ahmet Bey, 989 (1581)
l Abdulkadir Bey, 995 (1587)
l Süleyman Bey, 994 (1586)
l İbrahim Bey, 996 (1588)
l Siyavuş Paşa’nın kızı
Siyavuş Paşa, türbeyi Ahmet’in küçük yaşta vefatından

sonra yaptırmaya başlamıştır. Sağ başta yer alan kız
çocuğunun mermer sandukasında isim ve tarih yoktur.
Yolunuz Eyüp Sultan Meydanı’na düştüğünde, Siyavuş
Paşa Türbesi’ni mutlaka gezmeli, ‘sevginin mermerde
sembolleştiği’ bu çocuk kabirlerini görmelisiniz.